
574 Martes 25 enero 2005 BOE núm. 21

c) Lotes:

Lote 1, 364.446,40 euros.
Lote 2 364.446,40 euros.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 162, de fecha 06 de 
julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 728.892,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2004.
b) Contratistas.

Lote 1 «Tasaciones Madrid S.A.».
Lote 2 «Intraser S. A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1, 130.793,00 euros;.
Lote 2, 300.000,00 euros.

Madrid, 7 de enero de 2005.–la Directora General,  
Gerente María Ángeles González García. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 1.664/05. Resolución de la Real Casa de la Moneda-
Fábrica Nacional de Moneda y Timbre por la que 
se hace pública la adjudicación del servicio de 
Agencia de Viajes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Real Casa de la Moneda-Fábrica 
Nacional de Moneda y Timbre.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
Agencia de Viajes.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E nº 256 de fecha 23 de 
octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 0.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 diciembre de 2004.
b) Contratista: Viajes El Corte Inglés.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 0.
e) Plazo de adjudicación: 1-1-05.
Madrid, 31 de diciembre de 2004.–El Secretario Ge-

neral, Fernando Calafat Echevarria. 

 1.909/05. Resolución de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria por la que se anuncia la 
adjudicación del servicio de limpieza de unos lo-
cales en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C3/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza de locales de la 

Agencia Tributaria sitos en Madrid, calles María de Mo-
lina, 50 y General Asensio Cabanillas, 5.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 267 de fecha 5 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.480 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Limpieza Arosa, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.610 Euros.

Madrid, 18 de enero de 2005.–Director Adjunto de Ad-
ministración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 1.601/05. Resolución de fecha 22 de noviembre de 

2004, de la Secretaría de Estado de Seguridad, de 
adjudicación de contrato de obras de reforma en 
la Comisaría Local de Béjar (Salamanca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Seguridad.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica de la Dirección 
General de la Policía.

c) Número de expediente: 129/0437-MH.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma en la 

Comisaría Local de Béjar (Salamanca).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 219, de 10 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 565.077,18.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Construcciones José y Margarita, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 451.948,73.

Madrid, 13 de enero de 2005.–La Subsecretaria del 
Interior, Soledad López Fernández. 

 1.665/05. Resolución del Gerente del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo por la que se hace pública la ad-
judicación del contrato del servicio de adminis-
tración de gestor de bases de datos Oracle del 
Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y 
Formación para el Empleo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: Ser 01/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adjudicación del contra-

to del servicio de administración de gestor de bases de 
datos Oracle del Organismo Autónomo Trabajo Peniten-
ciario y Formación para el Empleo.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 252, de fecha 19 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 93.600,00 euros, I.V.A. in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Steria Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.520,00 Euros, I.V.A. 

incluido.

Madrid, 16 de enero de 2005.–El Gerente del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo, Antonio Puig Renau. 

MINISTERIO DE FOMENTO

 1.581/05. Resolución de fecha 3 de septiembre de 
2004, de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la apertura de 
proposiciones económicas de contratos de servi-
cios, por el procedimiento abierto y adjudicación 
mediante concurso (Expediente número: MAD 
800/04).

Primero.–Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

Segundo.–Publicación de la licitación: Boletín Oficial 
del Estado número 236, de 30 de septiembre de 2004.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: MAD 800/04.
Título: Servicio para el suministro, retirada y mante-

nimiento de las unidades higiénico y sanitarias en el ae-
ropuerto de Madrid/Barajas.

Lugar de ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

168.856,84 euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones: Once 

horas del día 11 de febrero de 2005.
Lugar de la apertura: Sala Auditorio del aeropuerto de 

Madrid-Barajas, 2.ª planta, terminal T-2, 28042 Madrid.

Nota: Más información en http://www.aena.es.

Madrid, 17 de enero de 2005.–El Director General de 
Aena, por autorización, el Director del aeropuerto, Mi-
guel Ángel Oleaga Zufiría. 


